

公益財団法人パシフィック・ミュージック・フェスティバル組織委員会

令和 7 年度(2025年度) 決算報告書

自 令和 7 年 (2025年) 4 月 1 日

至 令和 8 年 (2026年) 3 月 31 日

貸借対照表

令和8年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	31,008,746	28,766,961	2,241,785
未収金	189,888	2,640	187,248
前払金	2,717,888	3,351,505	△ 633,617
商品	1,747,297	580,802	1,166,495
貯蔵品	1,497,773	1,164,773	333,000
仮払金	13,340	14,710	△ 1,370
流動資産合計	37,174,932	33,881,391	3,293,541
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	129,240,500	78,826,000	50,414,500
普通預金	7,519,500	57,934,000	△ 50,414,500
基本財産合計	136,760,000	136,760,000	0
(2) 特定資産			
教育・演奏会事業安定積立金	81,000,000	81,000,000	0
公益充実資金	161,000,000	142,000,000	19,000,000
次年度事業特定預金	1,868,000	5,535,000	△ 3,667,000
特定資産合計	243,868,000	228,535,000	15,333,000
(3) その他固定資産			
建物	103,640	138,184	△ 34,544
什器備品	1,027,169	529,394	497,775
電話加入権	25,077	25,077	0
ソフトウェア	1,252,534	2,563,734	△ 1,311,200
その他固定資産合計	2,408,420	3,256,389	△ 847,969
固定資産合計	383,036,420	368,551,389	14,485,031
資産合計	420,211,352	402,432,780	17,778,572
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	6,062,171	5,237,972	824,199
前受金	10,719,000	11,984,500	△ 1,265,500
預り金	267,843	198,590	69,253
賞与引当金	4,866,000	0	4,866,000
未払法人税等	20,000	20,000	0
未払消費税等	5,903,700	10,382,400	△ 4,478,700
流動負債合計	27,838,714	27,823,462	15,252
負債合計	27,838,714	27,823,462	15,252
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金（次年度事業特定預金）	1,868,000	5,535,000	△ 3,667,000
寄付金（基本財産）	136,760,000	136,760,000	0
指定正味財産合計	138,628,000	142,295,000	△ 3,667,000
（うち基本財産への充当額）	(136,760,000)	(136,760,000)	(0)
（うち特定資産への充当額）	(1,868,000)	(5,535,000)	(△ 3,667,000)
2. 一般正味財産	253,744,638	232,314,318	21,430,320
（うち特定資産への充当額）	(242,000,000)	(223,000,000)	(19,000,000)
正味財産合計	392,372,638	374,609,318	17,763,320
負債及び正味財産合計	420,211,352	402,432,780	17,778,572

正味財産増減計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,132,168	479,400	652,768
基本財産受取利息	1,132,168	479,400	652,768
特定資産運用益	147,690	131,852	15,838
特定資産受取利息	147,690	131,852	15,838
受取会費	3,045,000	3,024,000	21,000
賛助会員受取会費	3,045,000	3,024,000	21,000
事業収益	63,967,630	57,342,264	6,625,366
演奏会チケット収益	48,003,050	46,420,473	1,582,577
その他演奏会収益	550,000	550,000	0
公演契約料収益	15,300,580	10,251,791	5,048,789
普及事業参加料収益	114,000	120,000	△ 6,000
受取補助金等	11,110,000	6,300,000	4,810,000
受取地方公共団体補助金	2,700,000	2,700,000	0
受取民間助成金	8,410,000	3,600,000	4,810,000
受取負担金等	363,270,000	361,411,000	1,859,000
受取地方公共団体負担金	363,270,000	361,411,000	1,859,000
受取協賛金	106,113,160	91,097,400	15,015,760
受取協賛金	100,113,160	86,797,400	13,315,760
受取公演協賛金	6,000,000	4,300,000	1,700,000
受取寄付金	10,141,570	9,130,270	1,011,300
受取寄付金	4,606,570	5,369,600	△ 763,030
受取寄付金振替額	5,535,000	3,760,670	1,774,330
雑収益	6,073,421	4,858,664	1,214,757
受取利息	529	248	281
雑収益	6,072,892	4,858,416	1,214,476
経常収益計	565,000,639	533,774,850	31,225,789
(2) 経常費用			
事業費	510,590,376	446,265,968	64,324,408
1 人件費	86,343,580	77,511,605	8,831,975
2 アーティスト報酬	107,952,239	85,939,669	22,012,570
3 アーティスト旅費交通費・滞在費	84,001,451	76,435,521	7,565,930
4 アカデミー旅費交通費・滞在費	60,074,851	42,430,223	17,644,628
5 その他事業費	172,218,255	163,948,950	8,269,305
管理費	32,959,943	31,775,512	1,184,431
1 人件費	23,919,587	23,209,368	710,219
2 その他管理費	9,040,356	8,566,144	474,212
経常費用計	543,550,319	478,041,480	65,508,839
評価損益等調整前当期経常増減額	21,450,320	55,733,370	△ 34,283,050
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	21,450,320	55,733,370	△ 34,283,050

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	985	△ 985
什器備品売却益	0	985	△ 985
経常外収益計	0	985	△ 985
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	985	△ 985
税引前当期一般正味財産増減額	21,450,320	55,734,355	△ 34,284,035
法人税、住民税及び事業税	20,000	20,000	0
当期一般正味財産増減額	21,430,320	55,714,355	△ 34,284,035
一般正味財産期首残高	232,314,318	176,599,963	55,714,355
一般正味財産期末残高	253,744,638	232,314,318	21,430,320
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	0	479,400	△ 479,400
基本財産受取利息	0	479,400	△ 479,400
基本財産償還損	0	△ 1,056,330	1,056,330
基本財産償還損	0	△ 1,056,330	1,056,330
受取寄付金	1,868,000	5,535,000	△ 3,667,000
受取寄付金	1,868,000	5,535,000	△ 3,667,000
一般正味財産への振替額	△ 5,535,000	△ 4,240,070	△ 1,294,930
当期指定正味財産増減額	△ 3,667,000	718,000	△ 4,385,000
指定正味財産期首残高	142,295,000	141,577,000	718,000
指定正味財産期末残高	138,628,000	142,295,000	△ 3,667,000
III 正味財産期末残高	392,372,638	374,609,318	17,763,320